87. Hæc causa paternaliter jam videatur, a Ssmo, D. N. Vicario Xpti: faciatque juxta beneplacitum suum, & potestatem sibi a Xpto traditam Indos xptianos, veteres, Mixtosque Nobiles instrui, instructosque ita jubeat eos ordinari, & consecrari Episcopos, Presbyteros, Religiosos, supra quos (si Sanctitati videatur, consulendo Deo) constitua Alium, vel Alios, veluti Archiepiscopum Mexicanum in Nova Hispania, & Limanum, in Peruvio: (supreso nomine tenus Patriarcha in Curia Regis Hispánici existente) cum honoribus, Privilegijs, iurisdictione Potestate, & Autoritate Patriarchalibus, qui sint in omnibus, subiecti immediate soli Pontifici Romano, eisque sit facultas Concilia, & Synodos, Congregandi, & administrandi alia negotia, quæ pro Summa distantia, & temporis Diuturnitate differuntur, & raro, vel numquam, ad Curiam Romanam perveniunt, & quamvis ad Regis Curiam accedant, tamen in casum, numquam salutatis effectus, / (p.

163[155]) fuit sequutus, quod si fieret, Religio xptiana multum dilataretur, & Magnificaretur, multi errores tollerentur, laudabilesque Mores instaurarentur: evitarentur etiam, multa peccata, quæ sequntur, cum Maximis damnis Indorum, ex Vacatione Episcopatum, qui per negotiationes tantum Sumoniacas conferuntur hispanis, plus offerentibus, & sic vacationes pro trahuntur per multos annos, vt est dictum: Si Patriarchæ, aut Primates habeant Potestatem ratas habendi electiones Episcoporum, ab alijs Episcopis factas, & mortuo Episcopo, intraret alter per Canonicam Electionem, Episcoporum suffragantium, per meritum, Pastore esset vtique ovilis Xpti, expulsis tot Mercenariis, haud per Ostium intrantibus ad Pauperculas Ecclesiias Indorum, ad quæstus, & lucrativas negotiationes, cum quibus, fiat promotio, ad alias locupletiores. Sic etiam, si ab hispanica sola progenie, auferrentur stagna, in quibus retentæ, & Reclusæ, sunt omnes

nam cleri secularis quam ordinum religiosorum et indifferenter iuxta merita singulorum, conferrentur Indis et Hispanis uti subjectis, eisdem Ecclesiæ, religioni, et regi ca- / (p. 164 [156]) tholicis, unis motibus et legibus viventibus, pax Christi stabiliretur exuberans in cordibus cunctorum per charitativam unionem inrer Hispanos, Indos et mixtos, ex utrisque præfulgens sicut sol in medio cœli ecclesiæ dignitas excelsa, potestas regia et divina Romani Præsulis, cui soli reservarentur largitiones pallii patriarchalis et metropolitani et bullæ ratificantes electiones episcoporum aliarumque dignitatum ecclesiasticarum secundum canones sacros et vestigia antiquorum Patrum, ita ut dilatio non esset detimento universitatí Ecclesiæ et Indis. Obviarentur ita illa maxima damna Indis solis dicta ex carentia suorum naturalium pastorum et periculum deferendi fidem quia non habent indi episcopos, eos confirmantes sacramento unctionis. Quot lamentationes